

JUAN JOSÉ SALGUERO ACEVEDO


TÉCNICO ADMINISTRATIVO


Técnico administrativo con 4 años de experiencia en el ámbito y dominio del inglés hablado y escrito. Me considero una persona dinámica, responsable, con ganas de trabajar, y orientado a resultados.

Mi objetivo es poder aportar conocimientos y experiencia laboral así como seguir formándome y alcanzar nuevas metas.

CONTACTO

 +34 622 690 449

 juanjosalguero96@hotmail.com

 Marbella, Málaga

 [LinkedIn](#)

IDIOMAS

Español

██████████

Inglés

██████████

Un año de residencia y trabajo en Dublín, Irlanda.

HABILIDADES

Word ★★★★★
Excel ★★★★★
A3 ★★★★★
Mecanografía ★★★★★

EDUCACIÓN

C.F.G.S. EN ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
2014-2016 I.E.S Río Verde (Marbella, Málaga)

**C.F.G.S. EN DESARROLLO DE APLICACIONES
MULTIPLATAFORMA**
2021-2023 I.E.S Los Montecillos (Coín, Málaga)

EXPERIENCIA LABORAL

2016 - 2019

**Gestoría Marbella
Administrativo**

Laboral - Realización de altas y bajas de trabajadores, elaboración de contratos y finiquitos, gestión de nóminas.

Contabilidad - Contabilidad de facturas SL y autónomos.

Fiscal - Presentación de impuestos trimestrales y anuales

Extranjería - Elaboración de expedientes, presentación telemática y presencial a Extranjería, control y seguimiento.

Tráfico - Cambios de titularidad de vehículos y Canjes.

Atención al cliente - Atención telefónica y presencial

Consulta y realización de trámites en AEAT y SS entre otros.

2019 - 2020

KSG (KPMG Irlanda)

Mayo - Sept
2021

**Spence Clarke SL
Aux. Administrativo**

Laboral - Apoyo al responsable laboral en todo lo relacionado con este departamento (90% inglés) incluyendo traspasos de empresas extranjeras a España, revisión de cláusulas de contratos extranjeros, y asesoramiento a empresas.

Fiscal - Preparación de cuentas anuales para su presentación.